
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-118

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne /

87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création

d'un Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à Limoges,

par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à

la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par l'Association Laïque pour

l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

(4 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les

Vidanges Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif (4 pages) Page 9

87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation

touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant

(10 pages) Page 14

87-2022-03-08-00009 - Arrêté portant modification de l'agrément de

l'entreprise EASY Vidange pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif (2 pages) Page 25

87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat (10 pages) Page 28

87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai

2002 autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de

Magnac-Laval (4 pages) Page 39

87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de

rejet du système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le

Bocage (48 pages) Page 44

87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017

portant prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan

d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L

431-6 du code de l'environnement (4 pages) Page 93

87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet

2004, autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique,

située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac (4 pages) Page 98

2



87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7

septembre 2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac (4

pages) Page 103

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Ingénierie des

Territoires

87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des

véhicules transportant du bois rond (6 pages) Page 108

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest /

87-2022-07-27-00001 - Arrêté de tarification 2022 - MECS de la Croix Verte

(ALSEA) (2 pages) Page 115

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2022-04-25-00003 - Arrêté du 25 avril 2022 portant agrément pour

l'exercice du contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le

département de la Haute-Vienne Docteur Pierre JUDE. (2 pages) Page 118

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2022-07-27-00002 - AP AMENDE SIORAT pour RAA (2 pages) Page 121

3



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne

87-2022-07-25-00002

Arrêté du 25 juillet portant autorisation de

création d'un Service d'Accompagnement

Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme

de 30 places à Limoges, par notamment

transformation de places du Service

d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de

Bellac, gérés par l'Association Laïque pour

l'Education, la Formation, la Prévention et

l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création d'un

Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à

Limoges, par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par

l'Association Laïque pour l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

4



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création d'un

Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à

Limoges, par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par

l'Association Laïque pour l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

5



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création d'un

Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à

Limoges, par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par

l'Association Laïque pour l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

6



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création d'un

Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à

Limoges, par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par

l'Association Laïque pour l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

7



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2022-07-25-00002 - Arrêté du 25 juillet portant autorisation de création d'un

Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l'autisme de 30 places à

Limoges, par notamment transformation de places du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) de Bellac, gérés par

l'Association Laïque pour l'Education, la Formation, la Prévention et l'Autonomie (ALEFPA) sise à Lille

8



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-05-16-00006

Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les

Vidanges Limousines" pour la réalisation des

vidanges des installations d'assainissement non

collectif

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les Vidanges

Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les Vidanges

Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les Vidanges

Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les Vidanges

Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-16-00006 - Arrêté portant agrément de l'entreprise "Les Vidanges

Limousines" pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 13



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-19-00006

Arrêté portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une

pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Brumas-Nord", commune de

Bussière-Galant

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 15



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 18



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00006 - Arrêté portant autorisation au titre du code de l'environnement,

relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Brumas-Nord", commune de Bussière-Galant 24



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-03-08-00009

Arrêté portant modification de l'agrément de

l'entreprise EASY Vidange pour la réalisation des

vidanges des installations d'assainissement non

collectif

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-03-08-00009 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise EASY

Vidange pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 25



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-03-08-00009 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise EASY

Vidange pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-03-08-00009 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise EASY

Vidange pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 27



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-19-00005

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à l'exploitation d'une pisciculture à

valorisation touristique, située au lieu-dit "Les

Rivailles", commune de Javerdat

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

36



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-19-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rivailles",

commune de Javerdat

38



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-06-16-00007

Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28

mai 2002 autorisant et encadrant le système

d'assainissement communal de Magnac-Laval

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai 2002

autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de Magnac-Laval 39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai 2002

autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de Magnac-Laval 40



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai 2002

autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de Magnac-Laval 41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai 2002

autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de Magnac-Laval 42



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-16-00007 - Arrêté portant renouvellement de l'arrêté du 28 mai 2002

autorisant et encadrant le système d'assainissement communal de Magnac-Laval 43



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-26-00001

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

de rejet du système de traitement des eaux

usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 44



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 47



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 48



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 51



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 53



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 54



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 58



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 59



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 60



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 61



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 62



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 63



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 64



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 65



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 66



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 67



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 68



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 69



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 70



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 71



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 72



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 73



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 74



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 75



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 76



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 77



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 78



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 79



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 80



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 81



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 82



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 83



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 84



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 85



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 86



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 87



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 88



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 89



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 90



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 91



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de rejet du

système de traitement des eaux usées de Saint-Yrieix-La-Perche - Le Bocage 92



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-27-00003

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai

2017 portant prescriptions spécifiques relatives à

la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen,

exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017 portant

prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

93



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017 portant

prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

94



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017 portant

prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

95



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017 portant

prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

96



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 mai 2017 portant

prescriptions spécifiques relatives à la reconnaissance d'un plan d'eau au Vigen, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de

l'article L 431-6 du code de l'environnement

97



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-27-00004

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet

2004, autorisant l'exploitation d'une pisciculture

à valorisation touristique, située au lieu-dit "La

Béchadie", commune de Jourgnac

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet 2004,

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac 98



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet 2004,

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac 99



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet 2004,

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac 100



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet 2004,

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac 101



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-27-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 30 juillet 2004,

autorisant l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Béchadie", commune de Jourgnac 102



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-25-00001

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 7 septembre 2009 autorisant à exploiter un

plan d'eau en pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol",

commune de Veyrac

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7 septembre

2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac 103



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7 septembre

2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac 104



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7 septembre

2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac 105



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7 septembre

2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac 106



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-25-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 7 septembre

2009 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Le Pouyol", commune de Veyrac 107



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-07-29-00001

Arrêté portant réglementation de la circulation

des véhicules transportant du bois rond

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 108



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 109



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 110



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 111



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 112



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 113



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-07-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 114



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

87-2022-07-27-00001

Arrêté de tarification 2022 - MECS de la Croix

Verte (ALSEA)

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-07-27-00001 - Arrêté de tarification 2022 -

MECS de la Croix Verte (ALSEA) 115



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-07-27-00001 - Arrêté de tarification 2022 -

MECS de la Croix Verte (ALSEA) 116



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-07-27-00001 - Arrêté de tarification 2022 -

MECS de la Croix Verte (ALSEA) 117



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-04-25-00003

Arrêté du 25 avril 2022 portant agrément pour

l'exercice du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite dans le département de la

Haute-Vienne Docteur Pierre JUDE.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-04-25-00003 - Arrêté du 25 avril 2022 portant agrément pour l'exercice du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne Docteur Pierre JUDE. 118



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-04-25-00003 - Arrêté du 25 avril 2022 portant agrément pour l'exercice du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne Docteur Pierre JUDE. 119



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-04-25-00003 - Arrêté du 25 avril 2022 portant agrément pour l'exercice du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne Docteur Pierre JUDE. 120



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-07-27-00002

AP AMENDE SIORAT pour RAA

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-07-27-00002 - AP AMENDE SIORAT pour RAA 121



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement  et du logement 

Nouvelle-Aquitaine
Service environnement industriel

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DL-BPEUP n°2022-073 du 27 juillet 2022
prescrivant une amende administrative

prévue par l’article R.554-35 du code de l’environnement

La Préfète de la Haute-Vienne
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier l'Ordre National du Mérite

VU le Code de l’Environnement, en particulier ses articles L.554-1, L.554-2, L.554-4, R.554-7, R.554-27,
R.554-29, R.554-35, R.554-36 et R.554-37 ;

VU l’arrêté ministériel  du 15  février  2012 modifié,  relatif  à  l’exécution de travaux à  proximité de
certains ouvrages souterrains, aériens ou subaquatiques de transport ou de distribution, notamment
les articles 7-IV et 24 ;

VU l’arrêté  ministériel  du  26  octobre  2018  portant  modification  de  plusieurs  arrêtés  relatifs  à
l’exécution  de  travaux  à  proximité  des  réseaux  et  approbation  d’une  version  modifiée  des
prescriptions techniques prévues à l’article R. 554-29 du code de l’environnement, notamment son
article 3 ;

VU le fascicule 1 intitulé « dispositions générales » dans sa version 2 de novembre 2019 et le fascicule
3 intitulé « formulaires et autres documents pratiques » dans sa version 2 de novembre 2019 du guide
d’application  de  la  réglementation  anti-endommagement,  approuvés  par  l’article  24  de l’arrêté
ministériel du 15 février 2012 susvisé ;

VU le fascicule 2 du guide d’application de la réglementation anti-endommagement intitulé « guide
technique  des  travaux »,  dans  sa  version  3  de  septembre  2018,  approuvé  en  application  des
dispositions de l’article R. 554-29 du code de l’environnement, par l’article 3 de l’arrêté ministériel du
26 octobre 2018 ;

VU l’accrochage de la canalisation de distribution de gaz du 11 août 2021 situé à proximité du n°12
Rue Jules Ferry à CONDAT SUR VIENNE (87) ;

VU le  courrier  de  la  Direction  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement
Nouvelle-Aquitaine  en date du 13 décembre 2021 informant, conformément à l’article R.554-37 du
Code de l’Environnement, la société SIORAT, 186 rue Nexon, 87000 LIMOGES, exécutante des travaux
susmentionnés réalisés sur la commune de CONDAT SUR VIENNE, de l’amende susceptible de lui être
appliquée et du délai dont elle dispose pour formuler ses observations ;

VU la réponse de la société SIORAT, formulée par courrier en date du 17 décembre 2021 ;

VU le  rapport  du  Directeur  Régional  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du  Logement
Nouvelle-Aquitaine en date du 23 février 2022 ; 

CONSIDÉRANT que la société SIORAT est l’exécutant des travaux réalisés  à proximité du n° 12 Rue
Jules Ferry à CONDAT SUR VIENNE (87) ;

CONSIDÉRANT que, le 11 août 2021,  la société  SIORAT a réalisé des travaux en utilisant une pelle
mécanique qui a endommagé un branchement en polyéthylène;
CONSIDÉRANT que l’exécutant des travaux a utilisé, le 11 août 2021, une technique de travail qui a
endommagé le réseau de distribution ;

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-07-27-00002 - AP AMENDE SIORAT pour RAA 122



CONSIDÉRANT que,  de ce fait, l’exécutant de travaux n’a pas respecté les dispositions prévues au
paragraphe  5.3.1  du  fascicule  2  intitulé  « guide  technique »  du  guide  d’application  de  la
réglementation relative aux travaux à proximité des réseaux ;

CONSIDÉRANT que  l’exécutant  des travaux a effectué des travaux à proximité du réseau de gaz
souterrains  GRDF,  avant  d’avoir  obtenu  des  informations  sur  sa  localisation  en  application  des
articles R.554-24 et R.554-25 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la société SIORAT n’est pas en mesure de présenter les éléments justifiant qu’il a
adressé une déclaration d’intention de commencement de travaux (DICT) à l’exploitant du réseau de
gaz dont l’implantation est touchée par l’emprise des travaux ;

CONSIDÉRANT que l’exécution de travaux à proximité d’un réseau de gaz souterrains, avant d’avoir
obtenu des informations sur sa localisation est susceptible de donner lieu à la mise en œuvre des
sanctions  prévues  à  l’article  R.554-35-7°  du  code  de  l’environnement,  soit  une  amende  de
1 500 euros ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture du département de la Haute-
Vienne ;

A R R Ê T E

Article 1   – Exécutant de travaux visé par l’amende

Une amende administrative d’un montant de 1 500 euros est infligée à la société  SIORAT, dont le
siège social est sis 186 rue de Nexon, 87000 LIMOGES, n° SIRET 676 820 137 00302  conformément au
7° de l’article R. 554-35 du Code de l’Environnement  pour l’exécution de travaux à proximité d’un
réseau de gaz souterrains avant d’avoir obtenu des informations sur sa localisation, le 11 août 2021, 12
rue Jules Ferry, sur la commune de Condat sur Vienne.

À cet effet, un titre de perception d’un montant de 1 500 euros est rendu immédiatement exécutoire
auprès  de  Madame  la  Directrice  Régionale  des  Finances  Publiques  de  Nouvelle-Aquitaine  et  du
département de la Gironde.

Article 2   – Délais et voies de recours

La présente décision est soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la
juridiction administrative compétente, le tribunal administratif de Limoges, par la société concernée
par le présent arrêté dans un délai de deux mois qui suivent la date à laquelle celui-ci lui a été notifié.

Article 3   – Exécution
Le  présent  arrêté  sera  notifié  à  la  société  SIORAT et  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs du département de la Haute-Vienne .
Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Haute-Vienne, Madame la Directrice Régionale
des Finances Publiques de la Nouvelle-Aquitaine, Madame la Directrice Départementale des Finances
Publiques  de  la  Haute-Vienne,  Madame  la  Directrice  Régionale  de  l’Environnement,  de
l’Aménagement et du Logement de la DREAL Nouvelle-Aquitaine, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  et  dont  copie  sera  adressée  à  Monsieur  le  Maire  de
Condat-sur-Vienne.

Limoges le 27 juillet 2022
La préfète,

SIGNE

Fabienne BALUSSOU

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-07-27-00002 - AP AMENDE SIORAT pour RAA 123


